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Ärende 5 

Yttrande över remiss av Motion (2015:45) om ett 
ungdomsundantag i biståndsnormen 
Remiss från kommunstyrelsen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen. 

 

 

 

Arjun Bakshi  

arbetsmarknadsdirektör Karin Eriksson Bech 

 utvecklingschef 

 

Sammanfattning 

Folkpartiet har lämnat en motion om ett ungdomsundantag i 

biståndsnormen. I motionen yrkas:   

Att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att 

återkomma med förslag på riktlinjer som gör att personer under 25 

år som delar hushåll med någon av sina föräldrar ska kunna ha en 

arbetsinkomst utan att detta påverkar hushållets rätt till 

försörjningsstöd.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen framför i sitt svar att det behov 

motionären lyfter fram med förslaget om ett ungdomsundantag i 

biståndsnormen kan anses som uppfyllt i nuvarande riktlinjer för 

ekonomiskt bistånd.  

Ärendet 

Kommunstyrelsen har till arbetsmarknadsnämnden remitterat 

motion (2015:45) om ett ungdomsundantag i biståndsnormen.  

 

Isabel Smedberg Palmqvist (FP) föreslår i motionen ett 

ungdomsundantag i biståndsnormen. Som skäl för det anges att 

försörjningsstödet idag är utformat utifrån att hushållsmedlemmarna 
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har ett gemensamt ansvar för varandras försörjning och att 

försörjningsstöd endast kan komma i fråga när hushållets 

gemensamma resurser är uttömda. Motionären menar att när en ung 

person bor kvar hemma hos föräldrarna och har egen inkomst så 

påverkar det hela hushållets inkomst och därmed rätt till 

försörjningsstöd.  Det innebär i praktiken att om en ung person 

arbetar medan föräldrarna har försörjningsstöd så får ungdomen 

ansvar för att försörja sina föräldrar. 

 

I motionen yrkas: 

Att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att 

återkomma med förslag på riktlinjer som gör att personer 

under 25 år som delar hushåll med någon av sina föräldrar 

ska kunna ha en arbetsinkomst utan att detta påverkar 

hushållets rätt till försörjningsstöd.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom arbetsmarknadsförvaltningens 

utvecklings- och utredningsstab.  

Förvaltningens synpunkter 

Enligt riktlinjerna för ekonomiskt bistånd gäller följande för 

personer som delar bostad och ungdomar med egen inkomst som 

bor hemma:  

 

För personer som delar boende och har viss hushållsgemenskap 

men inte lever under äktenskapsliknande förhållande ska samman-

boende-var-för-sig-norm tillämpas. Normtypen är aktuell för till 

exempel kamrater som delar lägenhet, föräldrar som bor hos barn 

eller ungdomar med egen inkomst som bor kvar hemma.1  

 

För en ungdom med egen inkomst som bor kvar hemma räknas 

därmed inte dennes inkomst som en del av hushållets sammanlagda 

inkomst utifrån sammanboende-var-för-sig-normen.  

 

När nära släktingar delar lägenhet förutsätts däremot att man delar 

på kostnaderna i hushållet. Det vill säga en ungdom som bor kvar 

hemma förväntas bidra till hyreskostnad och övriga 

hushållskostnader. Detta tas hänsyn till vid prövningen av 

försörjningsstödet. 

    

                                                 
1 Handläggning av ekonomiskt bistånd, Riktlinjer 2014-05-05, s.49 
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Förvaltningen anser därmed att det behov motionären lyfter fram 

med förslaget om ett ungdomsundantag i biståndsnormen är uppfyllt 

i nuvarande riktlinjer för ekonomiskt bistånd.  

 

_______________________ 

 

Bilaga 

1. Motion (2015:45) om ungdomsundantag i biståndsnormen 


